
UCHWAŁA NR LXXXVII/526/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, oraz z 2023 r. poz. 535) Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Ząbkowice Śląskie, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Burmistrz Ząbkowic Śląskich w drodze zarządzenia. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą wskazani przedstawiciele podmiotów, o których mowa  
w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Ząbkowic Śląskich występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz Ząbkowic Śląskich może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 5 ustawy z dnia 19 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

§ 4. 1. Burmistrz Ząbkowic Śląskich odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy w podmiocie, z którym 
związane jest członkostwo w Zespole; 

4) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka, przedstawiciela tego 
samego podmiotu. 

3. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach określonych dla powołania członka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XII/47/2011 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 6 maja 2011 roku 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Ząbkowicach Śląskich oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432C657A-EC98-481E-94E7-D7AAA6D561A8. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432C657A-EC98-481E-94E7-D7AAA6D561A8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 W myśl art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami. Zgodnie art. 9 a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, oraz z 2023 r. poz. 535) Rada gminy 
określi w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną 
ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), niniejszy projekt uchwały, reguluje tryb i sposób powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, z uwzględnieniem zmian wynikających 
z przywołanej ustawy. 

 Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  
 
 

Sporządził: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - Izabela Lisowska 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432C657A-EC98-481E-94E7-D7AAA6D561A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



